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	Приложение № 8                                                       к постановлению администрации района                                                      от  28.12.2023г.  № 453

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Расчет затрат на оказание муниципальных услуг (работ) для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Козульская детская школа искусств»
	
	

	
	
	
	
	


	Наименование муниципальной услуги (работ)
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (работы),                          

руб 
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.


	                                                                                  Итого затрат на оказание услуги (работ),          всего, руб. 

	
	Оплата труда работников, связанных с оказанием услуги (работы)


	Материальные запасы и особо ценное движимое имущество
	Коммунальные услуги
	Содержание объектов недвижимого имущества 
	Основные средства               
	Услуги связи
	Транспортные услуги
	Прочие общехозяйственные нужды
	Прочие работы, услуги
	Оплата труда работни-ков не связанных с оказанием услуги
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофес-сиональных программ в области искусств
	3474611,16
	304125,98
	233004,09
	230677,17
	0,00
	34645,67
	0,00
	75590,55
	0,00
	4240667,16
	8593321,79

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	4560427,15
	178674,02
	136889,91
	135522,84
	0,00
	20354,33
	0,00
	44409,45
	0,00
	2491391,96
	7567669,64



Ведущий экономист                                                                                                                                   Н.И.Черепова

	
	
	
	
	Приложение № 1 

к приложению № 8                                                         к постановлению 

администрации района                                                      от 28.12.2023 г.  № 453 

	

	Значения                                                                                                                                                                            норм, необходимых для определения базовых  нормативов 
затрат на оказание муниципальных услуг (работ), выраженных в натуральных показателях и установленных методом наиболее 

 эффективного учреждения 

	

	
	
	
	
	

	Наименование муниципальной услуги 
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование нормы
	Единица измерения нормы
	Значение нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	801012О.99.0.ББ53АА21001
	1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	
	
	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	3474611,16

	
	
	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	304125,98

	
	
	1.3 Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного использования

	
	
	число обучающихся-80
	Человеко- час
	-0,00

	
	
	1.4 Иные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	
	
	2. Нормы на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

	
	
	2.1. Коммунальные услуги

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	233004,09

	
	
	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	230677,17

	
	
	2.3.Содержание объектов особо ценного движимого имущества

	
	
	число обучающихся-80
	
	0,00

	
	
	2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для  общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	0,00

	
	
	2.5. Услуги связи

	
	
	 число обучающихся-80
	человеко-час
	34645,67

	
	
	2.6. Транспортные услуги

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	0,00

	
	
	2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	4240667,16

	
	
	2.8. Прочие общехозяйственные нужды

	
	
	число обучающихся-80
	человеко-час
	75590,55



	
	
	
	

	Наименование муниципальной работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование нормы
	Единица измерения нормы
	Значение нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы

	
	
	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	4560427,15

	
	
	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной работы

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	178674,02

	
	
	1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного использования

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	-

	
	
	1.4 Иные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	
	
	2. Нормы на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной работы

	
	
	2.1. Коммунальные услуги

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	136889,91

	
	
	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	135522,84

	
	
	2.3 Содержание объектов особо ценного движимого имущества

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	0,00

	
	
	2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для  общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	0,00

	
	
	2.5. Услуги связи

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	20354,33

	
	
	2.6.Транспортные услуги

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	0,00

	
	
	2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной работы

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	2491391,96

	
	
	2.8. Прочие общехозяйственные  нужды

	
	
	число обучающихся-47
	человеко-час
	44409,45


